ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
 «ДЕТСКИЙ САД «ЗАГАДКА»
Мкр.Советский 2/5, г. Новый Уренгой, ЯНАО, 629303

Телефон: (3494) 25-08-28. Факс: (3494) 25-00-37.

ОКПО 48730995/ОГРН 1028900620726

ИНН 8904031487/КПП 890401001
E-mail: zagadkaurengoy@mail.ru

П Р И К А З

От  09.01.2023г.                                                                                     № 10

О деятельности консультационного центра

по оказанию услуг психолого-педагогической, методической  и

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей,

а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи

детей, оставшихся без попечения родителей,

 в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в 2023г.

В связи с победой в конкурсном отборе на предоставление в 2023 году

грантов из федерального бюджета гранта в форме субсидии юридическим

лицам на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на оказание

услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения

родителей, в рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» приказ от 29 сентября 2022г. №869

п р и к а з ы в а ю:

Организовать деятельность консультационного центра оказания

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения

родителей, в рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование».

Утвердить организационно-методические документы деятельности

консультационного центра: положение о консультационном центре для

родителей воспитанников и детей; приказ об открытии   консультационного

центра; приказ о деятельности консультационного центра; Журнал учета

услуг психолого – педагогической, методической и консультационной

помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без

попечения родителей в 2023 году (приложение 1); состав консультантов

консультационного центра; медиаплан реализации Мероприятия в 2023 году.

Специалистам разработать в соответствии с планом работы

консультационного центра: перечень учебно-методических материалов;

перечень консультаций для родителей (законных представителей); перечень

методик и разработок содержания образовательной деятельности в семье.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       И.И. Гайдадина

Приложение 1

Журнал учета услуг психолого – педагогической, методической и консультационной помощи родителям (законным представителям)

детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей в 2023 году.

ФИО

получателя

услуги/аноним

но

Дата

консульта

ции

Контактный

номер
E-mail Форма консультации

(очно/дистанционно/обу

чающее мероприятие с

выдачей

сертификата/опрос/

анкетирование с

обратной связью)

Дата обращения ФИО

специалиста
Статус

заявителя

(согласна

Листу 2)

Запрос

(согласно

Листу 1)

Факт

оказания

консульта

ции

Реквизиты выданного

сертификата (дата,

номер (при наличии) в

случае проведения

обучающего

мероприятия,

предполагающего

выдачу сертификата
Иванова Ольга
Владимировна

######## 7 (905)1111111 Demo1123@kk.ru Очная консультация ############# Сидорова
О.В.

ДШ-0-8 3 оказана